
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

17.11.2015                                              № 242 
 

О внесении изменений в Административный регламент 

«Выдача градостроительного плана земельного участка»,  

утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 06.05.2013 № 120 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП  

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

государственных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей», 

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 07.04.2011 № 79  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), осуществляемых  

по обращениям заявителей», с целью приведения нормативных правовых актов  

в соответствие с действующим законодательством Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Административный регламент «Выдача градостроительного плана 

земельного участка», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 06.05.2013 № 120 (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 03.06.2014 № 162), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 Административного регламента 

изложить в редакции: 

«1.2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются - 

юридические лица, индивидуальные предприниматели или физические лица (далее - 

Заявитель) в случае, строительства и реконструкции объекта капитального 

строительства до предоставления разрешения на строительство, а также, если 

требуется внесение изменения в разрешение на строительство при изменении границ 

земельного участка путем раздела, перераспределения, выдела.». 

1.2. Подпункт 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.4.4. Основания приостановления предоставления муниципальной услуги 

отсутствуют.». 

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги 

2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие 

документы: 



2 

 

а) заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка 

(приложение № 1); 

б) кадастровая выписка о земельном участке; 

в) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения  

о зарегистрированных правах на объект недвижимости); 

г) технический паспорт или технический план объекта недвижимости; 

д) информация о технических условиях подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения. 

2.6.2. Заявление и документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего 

регламента, могут быть представлены в форме электронных документов, порядок 

оформления которых определяется нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации и (или) Правительства Мурманской области, и направлены  

в ОЭ и МИ Администрации ЗАТО г. Островной с использованием информационно- 

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети интернет, 

включая интернет-портал государственных и муниципальных услуг Мурманской 

области. 

2.6.3. Заявителем самостоятельно предоставляется в ОЭ и МИ Администрации 

ЗАТО г. Островной заявление. 

Документы (сведения, содержащиеся в них), указанные в абзацах третьем – 

шестом («б» - «д») подпункта 2.6.1 настоящего регламента, запрашиваются ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО г. Островной в порядке межведомственного взаимодействия  

в государственных органах, в распоряжении которых находятся данные документы 

(сведения, содержащиеся в них), в том числе, при наличии технической 

возможности, в электронной форме с использованием системы межведомственного 

электронного взаимодействия, если Заявитель не представил указанные документы 

по собственной инициативе. 

2.6.4. Запрещается требовать от Заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи  

с предоставлением муниципальной услуги; 

- представления документов и информации, которые в соответствии  

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Мурманской области и муниципальными правовыми актами 

находятся в распоряжении исполнительных органов или областных учреждений, 

представляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов 

местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 

Федерального закона от 27.02.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг».». 

1.4. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.7.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

отсутствуют.». 

1.5. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.7.2. Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.». 



3 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации         С.Е. Богданова 
 

http://www.zato-ostrov.ru/

